Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

10.09.2019
№ 1
г. Волгодонск

заседания Совета по подготовке

доклада о достигнутых значениях

показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период

Председатель Совета – Мельников Виктор Павлович.

Протокол вела Соломатина Ольга Витальевна, главный специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета: Бубен А.И., Вялых М.А., Жукова А.Н., Забазнов Ю.С., Кулеша В.И., Ладанов С.Н., Лешко О.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнников В.В. , Усов А.В.
Приглашенные:
Бондаренко Надежда Геннадьевна – и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию;

Голубев Максим Викторович – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска – главный архитектор города Волгодонска;
Калинина Валентина Николаевна – и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике;

Меркушева Ирина Юрьевна – и.о. начальника отдела инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска;

Потапов Виктор Петрович - заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями;
Соломатина Ольга Витальевна – главный специалист отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2019 года.
Докладчик: Соломатина О.В.
Содокладчики: Бубен А.И., Вялых М.А., Голубев М.В., Жукова А.Н., Забазнов Ю.С., Кулеша В.И., Ладанов С.Н., Лешко О.Ю., Меркушева И.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнников В.В. , Усов А.В.

СЛУШАЛИ: Соломатину О.В.,  Бубна А.И., Вялых М.А.,
Голубева М.В., Жукову А.Н., Забазнова Ю.С., Кулешу В.И., Ладанова С.Н., Лешко О.Ю., Меркушеву И.Ю., Самсонюк Т.А., Тютюнникова В.В.,
Усова А.В.

 – о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2019 года (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Начальнику Финансового управления города Волгодонска (М.А.Вялых) при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2019 год - по показателю 35 учесть корректировку плановых значений показателей на 2020 и 2021 годы.

Срок: 01.04.2020 г.
3. Отделу инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска (Е.Г.Фисенко) проработать вопрос о возможности включения в значение показателя №3 «Объем инвестиций в основной капитал  (за исключением бюджетных средств)  в расчете на 1 жителя» данных об инвестициях частных торговых компаний, федеральных структур, дорожного фонда и прочих неучтенных источников. Информацию о проведенной работе направить в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Срок: 25.10.2019 г.

4. Комитету по управлению имуществом города  Волгодонска (В.И.Кулеша) по показателям №4, 25 обеспечить выполнение показателей в полном объеме по итогам 2019 года

5. Срок: 31.12.2019 г.

6. Всем ответственным исполнителям принять исчерпывающие меры по исполнению соответствующих мероприятий для достижения плановых значений показателей 2019 года.

                                                          Срок: 31.12.2019 г.

7. Комитету по физической культуре и спорту города  Волгодонска (В.В.Тютюнников) изучить методику расчета показателя №8 «Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта» и представить уточненные сведения по итогам 1 полугодия и за 9 месяцев 2019 года в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
Срок: 15.11.2019 г.

8. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» города  Волгодонска (А.И.Бубен) изучить методику расчета показателя №6 «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» и представить уточненные сведения по итогам 1 полугодия и за
9 месяцев 2019 года в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
Срок: 15.11.2019 г.

9. МКУ «Департамент строительства» города  Волгодонска (Усов А.В.) изучить методику расчета показателя №30 «Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях» и представить уточненные сведения по итогам 1 полугодия и за 9 месяцев 2019 года в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Срок: 15.11.2019 г.

10. Отделу культуры города Волгодонска (А.Н.Жукова) совместно с МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» города  Волгодонска (А.И.Бубен) провести совещание по вопросу возможности исключения скульптурной композиции «Лазоревая степь» (улица Бетонная, поселок Старосоленовский) из перечня объектов культурного наследия муниципальной собственности с участием главы Администрации города Волгодонска В.П.Мельникова, информацию об итогах совещания направить в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.
Срок: 11.11.2019 г.

11. Комитету по физической культуре и спорту города  Волгодонска (В.В.Тютюнников), Отделу культуры города Волгодонска (А.Н.Жукова), Управлению образования города Волгодонска (Т.А.Самсонюк), Управлению здравоохранения города Волгодонска (С.Н.Ладанов)  представить информацию за 9 месяцев 2019 года по показателю 40 «Удельная величина потребления энергетических ресурсов муниципальными бюджетными учреждениями» в разрезе подведомственных учреждений, а также перечень проводимых мероприятий по повышению энергоэффективности в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Срок: 15.11.2019 г.

12. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (Н.И.Тищенко) рассмотреть на  заседании Совета по подготовке доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» по итогам 9 месяцев вопрос о проводимых муниципальными учреждениями мероприятиях по повышению энергоэффективности.
Председатель

                                                       В.П.Мельников
Протокол вела                                                                                О.В.Соломатина